
Model No.DUR194 CORDLESS GRASS TRIMMER



Model No.DUR194 CORDLESS GRASS TRIMMER

Artícu
lo No. No. de Partes Descripción

Interc
ambia
bilida
d

Canti
dad

Nuev
o/Viej
o

Nota 1 Nota 2

001 183W20-8 MOTOR HOUSING SET 1

C10 213021-5 Anillo o-ring 5 1

C20 233072-2 Resorte de compresión 8 1

C30 256546-6 Pasador de brida de resalto 4 1

C40 412408-0 Tapa de pasador 1

001 INC. 5

002 629B19-8 Motor cc 1

005 183W20-8 MOTOR HOUSING SET 1

C10 213021-5 Anillo o-ring 5 1

C20 233072-2 Resorte de compresión 8 1

C30 256546-6 Pasador de brida de resalto 4 1

C40 412408-0 Tapa de pasador 1

005 INC. 1

007 168526-9 Tubo 1

008 266326-2 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

8

009 210215-3 Rodamiento de balines 695ZZ 1

010 227950-6 Engranaje helicoidal 31 1

011 327542-2 Eje de la cortadora 1

012 210216-1 Rodamiento de balines 6001DD
W

1

013 140T23-7 Arandela de encaje completa 1

C10 213134-2 Anillo o-ring 11 1 *

C11 213A62-7 O-RING 11 O 1

014 347668-4 Arandela de sujeción 1

015 264025-0 Tuerca hexagonal M10-17 1

016 424567-8 Manguito de goma 24 1

017 141K17-1 Tubo completo B 1

C10 819312-8 Etiqueta logo makita 1

C20 808723-2 Etiqueta de precaución 1

C30 8050N8-5 CAUTION LABEL 1

018 251513-6 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X25

2

019 347667-6 Abrazadera del protector 1

020 140W25-1 Cubierta de la cortadora complet
a

1

021 413F99-6 Protector 1

022 266326-2 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

2

023 413L67-5 Mango redondo 24 1

024 922212-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X12

1

025 347011-7 Abrazadera para tubo 29 1

026 922212-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X12

1

027 347116-3 Colgador 1

028 263005-3 Pasador de goma 6 1

029 183V24-4 GRIP HOUSING SET 1

C10 263005-3 Pasador de goma 6 3



029 INC. 42

030 231473-8 Resorte de compresión 4 1

031 413G02-3 Palanca de cambio de velocidad 1

032 699196-8 Unidad del cable de conexión 1

033 413G01-5 Botón de desbloqueo 1

034 632T87-0 Unidad de interruptor 1

035 650029-2 Interruptor BMC-1212-002 1

036 620J07-6 Controlador 1

037 231473-8 Resorte de compresión 4 1

038 413714-6 Palanca interruptora 1

039 643874-2 Terminal 1

040 8118Y1-4 DUR194 SERIAL NO. LABEL 1

041 266326-2 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

8

042 183V24-4 GRIP HOUSING SET 1

C10 263005-3 Pasador de goma 6 3

042 INC. 29

043 8118X5-9 DUR194 NAME PLATE 1

045 143695-7 Traba completa 1

C10 911128-8 Tornillo de cabeza aplanada M4X
16 WR

1

046 451601-1 Espaciador 24 1

A01 127508-0 Montaje de banda 1

A02 191Y44-2 Conjunto de cuchilla cortadora 2
00-8 MG

1

A03 195246-2 Conjunto de gafas de seguridad 1 *

A04 456924-2 Cubierta de herramienta 1

A05 783013-3 Llave phillips 16-17 1

A06 783202-0 Llave hexagonal 4 1

A10 831304-7 Bolsa de accesorios 1

B01 191W97-9 Conjunto de accesorios de cuchil
la de metal

1

B01 INC.007, 014, 015, A04

F06 191Y44-2 Conjunto de cuchilla cortadora 2
00-8 MG

1

F07 191Y45-0 Conjunto de cuchilla de plástico 
230 MG

1

F47 1915D8-4 TRIMMER HEAD ASSEMBLY 98-M
10L

1

F48 1914R8-6 TRIMMER HEAD ASSEMBLY 98-M
10L

1

Por favor declare No. de Partes cuando ordene. Fecha de Impresión 21/01/2025


